
 

W kategorii „PROJEKT” 

Kapituła przyznała jedno wyróżnienie. Otrzymuje je   

KLUB BIEGACZA GRUPA MALBORK 

"Parkowa 5" z Grupą Malbork to wydarzenie sportowe dla każdego, bez 

względu na wiek, płeć czy zamieszkanie zarówno dla amatorów, pasjonatów 

biegania i maszerowania jak również dla zaawansowanych zawodników. 

"Parkowa 5" to impreza dla całych rodzin. Dowodem są statystyki gdzie o 

popularności wydarzenia świadczy fakt, iż lista startowa zapełniła się już przed 

końcem oficjalnych zapisów. Wystartowało w sumie około 350 zawodników. 

 

Główną nagrodę w kategorii „PROJEKT” otrzymuje 

Stowarzyszenie Na Rzecz Mieszkańców Aktywni Stare Pole 

 

Stowarzyszenie Aktywni Stare Pole działa na rzecz integrowania mieszkańców 

gminy oraz  na rzecz środowiska lokalnego. Współpracuje z Gminnym 

Ośrodkiem Kultury i Sportu, szkołą, biblioteką, Urzędem Gminy i parafiami 

oraz innymi organizacjami pozarządowymi. Stowarzyszenie aktywnie 

uczestniczy we wszystkich wydarzeniach w gminie. Ponadto inicjuje wiele 

działań, zmierzających do umacniania tożsamości lokalnej i regionalnej poprzez 

propagowanie historii gminy, ochronę dziedzictwa kulturowego i 

przyrodniczego. Stowarzyszenie wielokrotnie organizowało wystawy na temat 

historii Starego Pola, wiele unikatowych eksponatów i ciekawych fotografii. 

Stowarzyszenie z biblioteką gminną realizuje bardzo ważny dla lokalnej 

tożsamości projekt Cyfrowe Archiwum Tradycji Lokalnej pt. „Ocalić od 

zapomnienia”.  

 

 

 

 



W kategorii „OSOBOWOŚĆ NGO” 

Kapituła przyznała dwa  wyróżnienia. Otrzymują  je: 

PAWEŁ MISARKO  

Działalność Pawła Misarko na rzecz społeczności lokalnej sołectwa Myszewo 

oraz gminy Nowy Staw, to szereg dokonań mających na celu pobudzenie 

aktywności społecznej na wielu płaszczyznach. Głównie na niwie aktywnego 

spędzania wolnego czasu , po pracy zawodowej oraz zajęciach szkolnych , jako 

sposób na integrowania się i pobudzania aktywności społecznej mieszkańców 

okolicznych wiosek na bazie wsi Myszewo. Podnoszenie poziomu zachowań 

kulturowych i tworzenia pozytywnych nawyków aktywizacji grupowej na rzecz 

poprawy warunków życia miejscowej ludności , głównie dzieci i młodzieży . 

Tematem przewodnim działalności społecznej Pawła Misarko było i jest nadal , 

wspólne mieszkańców dążenie do stwarzania warunków i możliwości 

prawidłowego wychowywania młodej społeczności lokalnej poprzez sport i 

rekreację fizyczną jako podstawę do podnoszenia 

poziomu zdrowotnego oraz wychowania społecznego i kulturalnego. 

 

Drugie, równorzędne wyróżnienie otrzymuje 

CECYLIA ZDOŃCZYK 

Pani Cecylia od dwudziestu lat integruje środowisko rodziców oraz kształtuje 

świadomość społeczną na temat autyzmu. Ponadto stara się, aby osoby 

niepełnosprawne odczuwały życzliwość społeczeństwa Aktywnie działa w 

Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Autystycznym i Osobom z Trudnościami w 

Komunikowaniu się w Malborku. Pani Cecylia systematycznie pozyskuje 

fundusze, dzięki którym Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy dla Dzieci i 

Młodzieży z Autyzmem może wzbogacać swoją ofertę. 

 

 

 

 

 

 



Główną nagrodę otrzymują: 

JANUSZ  GÓRSKI 

Janusz Górski jest osobą powszechnie znaną w Malborku. Od ponad 30 lat 

zaangażowany jest w rozwój piłki nożnej w naszym mieście. Promuje, trenuje, 

edukuje. Szczególnie upodobał sobie pracę z dziećmi i młodzieżą, w której 

osiągał i nadal osiąga duże sukcesy. Trenował i wychował wielu zdolnych 

piłkarzy. Inicjował i był organizatorem wielu turniejów piłkarskich ( np. turnieje 

drużyn podwórkowych ) oraz innych wydarzeń sportowych. POMEZANIA i w 

ogóle środowisko piłkarskie ma mu wiele do zawdzięczenia. Jedną z 

najważniejszych wartości, które Górski wpajał swoim wychowankom to zasada 

fair play. Szanowanie przeciwnika i traktowanie zawodów sportowych jako 

„próby sił” zamiast „wymogu zwycięstwa” jest bardzo charakterystyczne dla 

Pana Janusza. Janusz Górski obecnie jest wiceprezesem klubu MOP Pomezania 

Malbork.  

 

NATALIA  KWITNEWSKA 

Praca Natalii w znaczący sposób wpłynęła na uruchomienie     w naszej 

miejscowości, a z czasem w całej gminie, mechanizmów inicjujących wiele 

zmian sprzyjających rozwojowi młodych mieszkańców gminy Lichnowy. Kolejne 

przedsięwzięcia,    w których bierze ona udział, tworzą części spójnego procesu, 

dzięki któremu inicjatywy naszego Stowarzyszenia mają szansę być nie tylko 

jednorazowymi wydarzeniami, ale przede wszystkim przyczyniać się do 

powstawania praktyk, narzędzi i struktur oddziałujących na społeczność lokalną 

nie tylko poprzez wytężoną pracę jednostek. Natalia przez cztery lata osiągnęła 

ze swoim zespołem więcej niż wielu dorosłych mieszkańców gminy - 

samorządowców, pracowników i pracownic gminnych szkół i instytucji. To 

osobowość absolutnie wyjątkowa, dla której nie istnieją słowa „nie da się”! 

GRZEGORZ  JAWORSKI 

 

 



W kategorii „WOLONTARIUSZ” 

Kapituła przyznała trzy  wyróżnienia. Otrzymują  je:  

RADOSŁAW  KUPIDURA 

Osoba społecznie zaangażowana w projekty mające na celu poprawę życia 

społeczno – kulturalnego a także sportowego lokalnych mieszkańców. W okresie 

tej wieloletniej pracy i współpracy na rzecz mieszkańców wsi Myszewo , 

Radosław Kupidura nie szczędził nigdy swojego czasu i zaangażowania w pracę 

nad poprawą lokalnych warunków życia i wychowywania dzieci i młodzieży oraz 

ich integrację. Jego działalność na rzecz społecznych projektów w całości miała 

charakter wolontariatu . Była i jest pełna poświęcenia własnego czasu a także 

środków i sprzętu w realizację społecznych pomysłów , których także jest 

inicjatorem. 

 

BARTOSZ  NOWAK 

Bartosz Nowak to młody mieszkaniec Stogów – to człowiek o wielkim sercu. W 

tym roku mieszkańcy Malborka usłyszeli o nim tuż po nawałnicy, która 

zniszczyła wiele gospodarstw. Bartosz Nowak sam zorganizował zbiórkę dla 

mieszkańców wsi Młynki (pow. Chojnicki). Ogłaszając w mediach 

społecznościach i lokalnych, że organizuje zbiórkę najpotrzebniejszych 

artykułów, ruszył natychmiast potrzebującym z pomocą. Nie była to 

jednorazowa akcja. Bartosz najpierw rozeznał potrzeby poszkodowanych, a 

następnie sukcesywnie zbierał od darczyńców potrzebne dary. Zaktywizował 

rolników, przedsiębiorców i mieszkańców, którzy dla poszkodowanych 

gospodarzy przekazali wszystko, co mogło pomóc w odbudowie zniszczonych 

gospodarstw. Zorganizował transport żywności, artykułów pierwszej potrzeby, 

odzieży, ale też paszy dla zwierząt i materiałów potrzebnych do odbudowy 

zniszczonych domów i gospodarstw. Bartosz Nowak wspiera też małą 

mieszkankę Malborka- Weronikę Żarską. Weronika zmaga się z dziecięcym 

porażeniem mózgowym, wodogłowiem, niedowładem górnej i dolnej kończyny 

po lewej stronie ciała oraz niedowidzeniem lewego oka.  Bartosz był jednym z 

organizatorów balu charytatywnego, z którego dochód (ok. 12 tys. zł) został 

przeznaczony na leczenie dziewczynki. 

 

 



PRZEMYSŁAW  IGNASZEWSKI 

Przemysław Ignaszewski zrobił rzecz, która wzruszyła i zauroczyła członków 

OK. Przemysław zaangażował się w pomoc jednej z mieszkanek naszego miasta, 

która zmaga się z chorobą nowotworową. Zainicjował zbiórkę pieniędzy na 

pomoc w terapii w Internecie. Zrobił też rzecz niezwykłą. On, który bardzo dba o 

swój wizerunek i od lat noszący brodę ( od jego znajomych dowiedzieliśmy się 

ile to dla niego znaczy ) postanowił, że jak uda mu się zebrać odpowiednią sumę 

…. zgoli ją ! To bardzo oryginalne i wyjątkowe w swej wymowie. Ten gest 

spowodował duży odzew. Dzięki niemu zebrano odpowiednią kwotę 

UWAGA! UWAGA ! Będzie rozbieranie i działanie na spontanie ! 

Co jakiś czas pod zdjęciami mojej powykręcanej facjaty, pojawiają się 

komentarze " KIEDY ZGOLISZ BRODĘ?" Jedyny słuszny komentarz, który 

przychodzi mi do głowy, to - NIGDY. Ostatnio jednak coś we mnie pękło i 

pomyślałem - dlaczego nie? Nie ma jednak nic za darmo! Skoro biegając można 

zebrać fundusze dla potrzebujących, dlaczego by nie wykorzystać do tego 

manewru zwykłego golenia brody. Cóż więc wymyśliłem. 

TAK! Zgolę brodę, jeśli znajdzie się darczyńca z grubym portfelem, który wpłaci 

na wskazany przeze mnie konto kwotę 10 tys. złotych. Mam już cel - Chciałbym 

pomóc Sylwia Okoniewska.  

Główną nagrodę otrzymuje: 

MARIA CZESZEJKO - SKALANA 

Maria Czeszejko-Skalana zainicjowała wraz z kilkoma przyjaciółmi powstanie 

nieformalnej grupy samopomocowej, która zrzesza już ponad 130 osób. Zaczęło 

się od założenia strony na FB o nazwie Malbork Sprzedam Oddam Zamienię… 

PO Mocna Dłoń Pogaduchy … 

Maria i jej przyjaciele organizują pikniki rodzinne i imprezy dla dzieci, zbiórki 

ubrań, rzeczy i materiałów szkolnych, akcje charytatywne, a nawet licytacje ! 

Wszystko po to by pomagać. Marii udało się przyciągnąć do grupy osoby bardzo 

różne. Duża część z nich to osoby nie zamożne, jednak chcące pomagać innym.  

Uważamy, że obecnie to jedna z bardziej spektakularnych akcji oddolnych na 

naszym terenie. Pomagają i integrują !  
 

W kategorii „MECENAT”  

Kapituła przyznała jedno wyróżnienie. Otrzymuje  je:  

LEIER S.A.  ZAKŁAD W MALBORKU na ręce Mirosława Rogaczewskiego  


